

Ejendomsselskabet Optimist ApS

Søbyen 47, 8660 Skanderborg

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 32 28 54 57

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

Thomas Ager
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Optimist ApS Søbyen 47 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 32 28 54 57
	Hjemsted: Skanderborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Thomas Ager
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	TAH Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.780.551 kr. mod 1.957.029 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.514.863 kr. mod 1.212.316 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket i positiv retning af værdiregulering på investeringsejendomme på 1,5 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.780.551	1.957.029
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.515.701	0
1 Personaleomkostninger	<u>-172.000</u>	<u>-252.000</u>
Driftsresultat	3.124.252	1.705.029
Andre finansielle indtægter	38.761	61.089
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-227.567</u>	<u>-213.594</u>
Resultat før skat	2.935.446	1.552.524
3 Skat af årets resultat	<u>-420.583</u>	<u>-340.208</u>
Årets resultat	<u>2.514.863</u>	<u>1.212.316</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>2.514.863</u>	<u>1.212.316</u>
Disponeret i alt	<u>2.514.863</u>	<u>1.212.316</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>28.500.000</u>	<u>26.984.299</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.500.000</u>	<u>26.984.299</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.500.000</u>	<u>26.984.299</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>315.677</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>315.677</u>
	Likvide beholdninger	<u>330.018</u>	<u>703.488</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>330.018</u>	<u>1.019.165</u>
	Aktiver i alt	<u>28.830.018</u>	<u>28.003.464</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	9.414.584	6.899.721
	Egenkapital i alt	9.539.584	7.024.721
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	119.900	0
	Hensatte forpligtelser i alt	119.900	0
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	17.135.888	17.786.278
	Deposita	623.175	604.275
	Anden gæld	0	1.651.155
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.759.063	20.041.708
6	Kortfristet del af langfristet gæld	650.315	661.941
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	11.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	304.000	0
7	Selskabsskat	185.592	19.117
	Anden gæld	246.564	244.102
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.411.471	937.035
	Gældsforpligtelser i alt	19.170.534	20.978.743
	Passiver i alt	28.830.018	28.003.464
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	5.687.405	5.812.405
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.212.316</u>	<u>1.212.316</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	6.899.721	7.024.721
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.514.863</u>	<u>2.514.863</u>
	<u>125.000</u>	<u>9.414.584</u>	<u>9.539.584</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	172.000	252.000
	<u>172.000</u>	<u>252.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.000	0
Andre finansielle omkostninger	223.567	213.594
	<u>227.567</u>	<u>213.594</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	300.683	340.208
Regulering af udskudt skat	119.900	0
	<u>420.583</u>	<u>340.208</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	26.984.299	26.984.299
Kostpris ultimo	<u>26.984.299</u>	<u>26.984.299</u>
Regulering til dagsværdi primo	0	0
Årets regulering til dagsværdi	1.515.701	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>1.515.701</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>28.500.000</u>	<u>26.984.299</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.700 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 9.540 t.kr. til 6.654 t.kr. efter skat.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>119.900</u>	<u>0</u>
	<u>119.900</u>	<u>0</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	17.786.203	650.315	17.135.888	14.152.638
Deposita	<u>623.175</u>	<u>0</u>	<u>623.175</u>	<u>0</u>
	<u>18.409.378</u>	<u>650.315</u>	<u>17.759.063</u>	<u>14.152.638</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	19.117	-4.510
Overført til moderselskabet	-20.208	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>0</u>	<u>4.510</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	-1.091	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	300.683	340.208
Betalt acontoskat for indeværende år	-114.000	-320.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>-1.091</u>
	<u>185.592</u>	<u>19.117</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.786 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 28.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 570 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TAH Holding ApS, CVR-nr. 40 84 40 07, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.